
1 

 

Zápis a usnesení č. 23 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 16.10.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová  

Host RM: paní V. V. (kronikářka, provádějící zápis do kroniky za rok 2022) 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 21 a 22 

2. Host RM pí V. V. (kronikářka) 

3. Organizační záležitosti  

4. Majetkoprávní záležitosti  

5. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 21 a 22:  

Usnesení 21/568/RM/2023: RM nařizuje provedení veřejnosprávních kontrol za rok 2022, a 

to takto: v Základní škole, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Komenského 17, Loštice 

provede kontrolu Bc. Šárka Havelková Seifertová a E. B., a to 03.10.2023 V Základní 

umělecké škole A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Trávník 596, 

Loštice provede kontrolu E. B., a to 05.10.2023. V Mateřské škole, okres Šumperk, 

příspěvkové organizaci, Trávník 595 provede kontrolu E. B., a to 04.10.2023. RM ukládá 

starostce vydání pověření ke kontrole a oznámení termínu školám. -splněno 

 

Radou města Loštice č. 22 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. Jednání RM č. 22 dne 16.10.2023 se zúčastnila p. V. V. (paní kronikářka města do 31. 12. 

2022) a seznámila RM se zápisy do městské kroniky za rok 2022. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/590/RM/2023: RM bere na vědomí zápisy do městské kroniky za rok 2022, 

předložené kronikářkou města, pí V. V.   

    

2. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 30.09.2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/591/RM/2023: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30.09.2023,                               

dle přílohy. 

 

3. RM se seznámila s protokoly o výsledku veřejnosprávních kontrol provedených za období 

2022 v Základní škole, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Komenského 17, Loštice, 

Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, 

Trávník 596, Loštice a Mateřské škole, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, 

Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/592/RM/2023: RM bere na vědomí protokoly o výsledku veřejnosprávních 

kontrol provedených za období 2022 v Základní škole Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizaci, Komenského 17, Loštice; v Základní umělecké škole A. Kašpara 

Loštice, okres Šumperk; v Mateřské škole Loštice, okres Šumperk, příspěvkové 

organizaci, Trávník 595, Loštice.       



2 

 

 

4. RM projednala žádost Hospice na Svatém Kopečku, Nám Sadové 4/24, Olomouc o 

finanční podporu na svoji činnost. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/593/RM/2023: RM schvaluje poskytnutí neinvestičního transferu Hospici na 

Svatém Kopečku Nám. Sadové 4/24, Olomouc, a to ve výši 5.000,00 Kč z důvodu potřeby 

zajištění potřebné paliativní péče pro obyvatele Olomouckého kraje. Fin. prostředky 

budou vyplaceny z § 4351 pol.5223. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

5. RM projednala pracovněprávní záležitost – poskytnutí peněžního daru ze sociálního fondu 

města při příležitosti životního jubilea 50 let (1 pracovník, říjen 2023). Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/594/RM/2023: RM schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 5 000,00 

Kč/1 pracovník z prostředků sociálního fondu u příležitosti životního jubilea, v měsíci 

říjen 2023, dle zásad pro poskytnutí odměn a darů ze SF, dle VP č. 3/2022.  

 

6. RM projednala plán inventur na r. 2023, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/595/RM/2023: RM schvaluje plán inventur na rok 2023, viz příloha. 

 

7. RM projednala sdělení spol. EKO-UNIMED s.r.o. o navýšení poplatku za ukládání odpadu  

na skládce, navýšení ceny za likvidaci odpadu ve skládce a navýšení sazby DPH z 15 %  

na 21 % za sběr, přepravu a likvidaci komunálních odpadů (konsolidační balíček), vše od 

01.01.2024. Z důvodu vysoké míry třídění ve městě a nároku města na „skládkovací“ slevu 

při udržení zbytkového komunálního odpadu v množství do 170 kg na osobu za rok v roce 

2024 nedojde přes plánované navýšení cen v roce 2024 ke zvýšení poplatku za likvidaci a 

svoz komunálního odpadu. Současně lze předpokládat, pokud se městu nebude dařit 

pokračovat ve snižování množství zbytkového komunálního odpadu vyprodukovaného 

obyvateli města v roce 2024 s navýšením místního poplatku pro rok 2025. Výše místního 

poplatku se bude odvíjet od míry třídění, které bude v následujících letech dosahováno. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/596/RM/2023: RM vzala na vědomí sdělení spol. EKO-UNIMED s.r.o. 

o navýšení poplatku za ukládání odpadu na skládce, navýšení ceny za likvidaci odpadu 

ve skládce a navýšení sazby DPH z 15 % na 21 % za sběr, přepravu a likvidaci 

komunálních odpadů (konsolidační balíček), vše od 01.01.2024. 

 

8. RM projednala výsledek výběrového řízení na projekt „Koncertní klavír“. RM se seznámila 

se „Zprávou o otevírání a hodnocení nabídek“ ze dne 10.10.2023, viz příloha, osloveni 3 

uchazeči o veřejnou zakázku, do veřejné zakázky se přihlásili 3 uchazeči o veřejnou zakázku  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/597/RM/2023: RM schvaluje výsledek výběrového řízení na projekt 

„Koncertní klavír“, viz příloha. RM schvaluje vítězného dodavatele na veřejnou 

zakázku „Koncertní klavír“ pana J. D., 326 00 Plzeň – Černice, IČ: 46808108, který 

splnil všechny podmínky stanovené zákonem i zadávacími podmínkami a 

přeložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši 900.800,00 Kč bez DPH tj. 

1.089.968,00 Kč, včetně DPH. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy s vítězným 

uchazečem na veřejnou zakázku a pověřuje starostku města podpisem kupní smlouvy. 

 

9. RM projednala předloženou projektovou dokumentaci s názvem „Výsadby v krajině – 

Loštice“ k realizaci opatření č. 11 a č. 13 zpracovaného Generelu krajinné zeleně a 

protizáplavových opatření, předmětem projektové dokumentace je založení prvků krajinné 



3 

 

zeleně – krajinný prvek „Na hraničkách“ a krajinný prvek „U pily“, viz příloha. RM se 

seznámila s kladným stanoviskem komise životního prostředí k předložené PD, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/598/RM/2023: RM schvaluje projektovou dokumentaci s názvem „Výsadby 

v krajině – Loštice“ k realizaci opatření č. 11 a č. 13 zpracovaného Generelu krajinné 

zeleně a protizáplavových opatření, předmětem projektové dokumentace je založení 

prvků krajinné zeleně – krajinný prvek „Na hraničkách“ a krajinný prvek „U pily“, viz 

příloha. RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Výsadby v krajině – Loštice“. 

 

10. RM projednala návrh na výsadbu keřů nově vzniklého záhonu kolem chodníku u parčíku 

na ulici Moravičanská, který vznikl úpravou uličního prostoru silnice III/4442, RM projednala 

předloženou cenovou nabídku zhotovitele pana Ing. F. Z., 768 61 Bystřice pod Hostýnem,     

IČ: 40361055 na realizaci výsadby keřů a trvalek kolem chodníku u parčíku na ulici 

Moravičanská v hodnotě 36.172,15 Kč bez DPH tj. 43.768,30 Kč včetně DPH, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/599/RM/2023: RM schvaluje výsadbu keřů nově vzniklého záhonu kolem 

chodníku u parčíku na ulici Moravičanská, který vznikl úpravou uličního prostoru 

silnice III/4442. RM projednala předloženou cenovou nabídku zhotovitele pana Ing. F. 

Z., 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 40361055 na realizaci výsadby keřů a trvalek 

kolem chodníku u parčíku na ulici Moravičanská v hodnotě 36.172,15 Kč bez DPH, tj. 

43.768,30 Kč, včetně DPH, viz příloha. 
 

11. RM projednala návrh na obnovu dvou záhonů na náměstí Míru stejně jako byly předělány 

tři záhony v loňském roce. RM projednala předloženou cenovou nabídku zhotovitele pana 

Ing. F. Z., 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 40361055 na realizaci výsadby záhonů na 

náměstí Míru v hodnotě 59.185,45 Kč bez DPH tj. 71.614,40 Kč včetně DPH, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/600/RM/2023: RM schvaluje obnovu dvou záhonů na náměstí Míru. RM 

schvaluje cenovou nabídku zhotovitele pana Ing. F. Z., 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

IČ: 40361055 na realizaci výsadby záhonů na náměstí Míru v hodnotě 59.185,45 Kč bez 

DPH, tj. 71.614,40 Kč včetně DPH, viz příloha. 
 

12. RM projednala předloženou architektonickou studii „Skautská chata – Loštice“, viz 

příloha zpracovanou projektovou kanceláří MYNYMY architects.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/601/RM/2023: RM schvaluje předloženou architektonickou studii 

„Skautská chata – Loštice“, viz příloha, zpracovanou projektovou kanceláří MYNYMY 

architects, bez připomínek. RM ukládá starostce města zajistit na základě zpracované 

architektonické studie výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby na projekt „Skautská chata – Loštice“.  

 

13. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy ZŠ Loštice“, viz příloha. Zhotovitel při předání díla objednatele informoval, že při 

realizaci díla byly použity solární panely s vyšším výkonem a to z důvodu vývoje trhu, 

dodávku panelů z nižším výkonem nebylo možné před montáží zajistit nebyly na trhu 

dostupné – počet panelů v položkovém rozpočtu smlouvy o dílo snížen ze 123 ks na 122 ks, 

snížil se počet optimizérů z 63 ks na 61 ks a výkon FVE zvýšen z 49,815 kWp na 50,02 kWp, 

výkon FVE po provedené změně odpovídá zadávacím podmínkám zadavatele, z důvodu 

délky trasy mezi měničem a solárními panely musel být pro dodržení normy ČSN do trasy 

zařazen další rozvaděč se svodiči přepjetí. Odchylky a změny jsou popsány v dokumentaci 

skutečného provedení. Dodavatelem provedené změny na vyšší standard FVE byly 

dodavatelem provedeny bez dopadu do ceny díla. 



4 

 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/602/RM/2023: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt 

„Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Loštice“ se zhotovitelem SOLARplan s.r.o., 

IČ 08545871, Havlíčkova 443/14, 72525 Ostrava, viz příloha, kterým se narovnávají 

změny předmětu díla provedené zhotovitelem zjištěné při předání díla bez dopadu do 

ceny provedeného díla. RM pověřuje starostku města podpisem dodatku.  

 

14. RM projednala nabídku CBS Nakladatelství s.r.o., Vodní 1972, 760 01 Zlín na zapojení 

města Loštice do projektu „Čarovná Haná“, kniha by mohla být vhodným darem a současně 

by mohla být nabízena v turistickém informačním centru. Nabízeno je několik variant 

zapojení do projektu, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/603/RM/2023: RM neschvaluje zapojení města Loštice do projektu 

„Čarovná Haná“ CBS Nakladatelství s.r.o., Vodní 1972, 760 01 Zlín a zapojení projektu 

do rozpočtu roku 2024 z důvodu výše ceny publikace. 

 

15. RM projednala zápis z 6. schůze Kulturní komise Rady města Loštice ze dne 21. 9. 2023, 

viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/604/RM/2023: RM bere na vědomí zápis z 6. schůze Kulturní komise Rady 

města Loštice ze dne 21. 9. 2023, viz příloha.  

 

16. RM na základě žádosti vedoucího kulturního domu projednala konání kulturních akcí 

v roce 2024 – Loštické slavnosti hudby a tvarůžků, Tvarůžkové dožínky, dále podnět ředitele 

Muzea Olomouckých tvarůžků na Tvarůžkový masopust, vedoucí kulturního domu pan S. V. 

doporučuje vzhledem k velkému množství kulturních akcí v regionu realizovat zavedené 

kulturní akce Loštické slavnosti hudby a tvarůžků a nově Tvarůžkové dožínky 1x za dva roky.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/605/RM/2023: RM schvaluje zkušebně pro rok 2024 předložený návrh 

vedoucího kulturního domu, pana S. V., Loštické slavnosti hudby a tvarůžků nebudou 

v roce 2024 realizovány a již od letošního roku bude zahájena příprava Loštických 

slavností hudby a tvarůžků na rok 2025, vše bude podléhat projednání a schválení 

kulturní komisí rady města a radou města. Tvarůžkové dožínky proběhnou v roce 2024 

a nebudou se konat v roce 2025. RM neschvaluje zavedení nové akce Tvarůžkový 

masopust z důvodu, že akce nemá ve městě tradici, v minulých letech MěKS o zavedení 

této tradice neúspěšně usilovalo.  

 

17. RM projednala návrh dodatku č. 2 mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. 

Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČ 25953818, se sídlem Husova 437, 56601 Vysoké Mýto, zast. 

D. S., jednatelkou společnosti, ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem je stavba s názvem 

„III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Předmětem dodatku je narovnání předmětu díla 

odečtením prací, které nebudou realizovány, jedná se o snížení ceny díla o částku ve výši 

335.997,85 Kč bez DPH a prodloužení termínu dokončení díla z důvodu čekání na dokončení 

kabeláže el. vedení ze strany ČEZ na ul. Moravičanská. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/606/RM/2023: RM schvaluje dodatek č. 2 mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a spol. Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČ 25953818, se sídlem 

Husova 437, 56601 Vysoké Mýto, zast. D. S., jednatelkou společnosti, ke smlouvě o dílo, 

jejímž předmětem je stavba s názvem „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Předmětem 

dodatku je narovnání předmětu díla odečtením prací, které nebudou realizovány, jedná 

se o snížení ceny díla o částku ve výši 335.997,85 Kč bez DPH a prodloužení termínu 



5 

 

dokončení díla z důvodu čekání na dokončení kabeláže el. vedení ze strany ČEZ na ul. 

Moravičanská. RM pověřuje starostku podpisem dodatku. 

 

18. RM projednala návrh smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín IV, zast. Ing. V. 

G., vedoucím oddělení Regionální péče. Jedná se o připojení objektu „vodárny“ na ul. Ke 

Koupališti, kterou jsme koupili od NAVOSu, objekt je užíván pro čerpání užitkové vody. 

Podíl města na nákladech činí 15.750,- Kč. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/607/RM/2023: RM schvaluje návrh smlouvy o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8, 40502 Děčín IV, zast. Ing. V. G., vedoucím oddělení Regionální péče. 

Jedná se o připojení objektu „vodárny“ na ul. Ke Koupališti, kterou jsme koupili od 

NAVOSu, objekt je užíván pro čerpání užitkové vody. Podíl města na nákladech činí 

15.750,- Kč. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

19 RM projednala sdělení o nesouladu druhů pozemků zaslaný Státním pozemkovým úřadem, 

KPÚ pro Olomoucký kraj, Pobočka Šumperk, se sídlem Nemocniční 1852/53, 78701 

Šumperk, v rámci probíhajících komplexních úprav v k.ú. Žádlovice, zčásti k.ú. Mohelnice a 

k.ú. Líšnice, jak jsou uvedeny s návrhy změn v tabulce.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/608/RM/2023: RM schvaluje návrhy změn dle stanoviska zaznamenaného 

v tabulce mimo ústřední polní cestu z Líšnice do Žádlovic přes pozemek p.č. 766/1 v k.ú. 

Líšnice a pozemky navazující. RM trvá na obnově ústřední polní cesty (červená čára 

z šetření liniových objektů), tak jak byla cesta vyznačena v předloženém a 

odsouhlaseném návrhu polních cest při zahájení komplexních pozemkových úprav, viz 

příloha. 

 

20. Zastupitelstvo města Loštice usnesením č. 17/16 ze dne 20.09.2021 neschválilo návrh 

společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. na vybudování vysokorychlostní optické sítě v části 

města Loštice. V průběhu roku 2023 proběhlo několik jednání mezi zástupci T-Mobile Czech 

Republic a.s. (dále jen „T-Mobile“) a zástupci města, na kterém byly projednány obavy města 

z důsledků realizace investiční akce. S ohledem na naplnění zákonných podmínek veřejné 

stavby a možnosti stavět na cizích pozemcích i bez souhlasu vlastníka, město přistoupilo 

k dalšímu jednání o projektové dokumentaci a zástupci města se zpracovatelem PD prošli 

celou trasu s uvedením podmínek pro realizaci a uvedení do původního stavu. S ohledem na 

dokončení krajské komunikace na ul. Moravičanská byla trasa změněna a již není navrhováno 

vedení v komunikacích na této ulici. Dále byla trasa vymístěna do zeleně, kde to místní 

podmínky umožňují a změna překopů na protlaky, pokud lze protlak technicky realizovat. 

Změněná projektová dokumentace ke stavbě INS_FTTH_CZ_2860_XXXXX_ 

Cluster_Morava_ Loštice byla předložena pro vydání stanoviska. Požadavky města byly na 

osobním setkání prezentovány, ale nebyly zcela převzaty do PD, proto byly sepsány 

v přiloženém dokumentu a takto by měly být přeneseny na zpracovatele PD a investora. Po 

úpravě projektové a smluvní dokumentace RM doporučí ZM schválit tyto dokumentace pro 

realizaci. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/609/RM/2023: RM schvaluje zaslat zpracovateli PD a investorovi 

k zapracování do projektové a smluvní dokumentace ke stavbě 



6 

 

INS_FTTH_CZ_2860_XXXXX_Cluster_Morava_Loštice požadavky města, jak byly 

sepsány v přiloženém dokumentu. 
 

21. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- zahájení společného řízení – obslužní komunikace ZLKL 

- oznámení o zahájení řízení – výměna střešního pláště radnice – prodloužení platnosti 

- souhlas se změnou užívání stavby – sběr, výkup, úprava odpadů 

úsek silničního hospodářství: 

- OOP – stanovení MÚP Hradská ulice 

- povolení uzavírky v obci Moravičany + PÚP  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/610/RM/2023: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

22. RM projednala termín konání 9. veřejného zasedání zastupitelstva města Loštice.  
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/611/RM/2023: RM schvaluje termín konání 9. zasedání Zastupitelstva 

města Loštice dne 06.11.2023 od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně 

v Lošticích. 

 

23. RM projednala žádost paní V. A. o povolení vybudování přístřešku (pergoly) na dvoře 

domu č.p. Moravičanská 636, Loštice, viz příloha. Dům je ve vlastnictví města, paní A. je 

nájemcem bytu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/612/RM/2023: RM neschvaluje žádost paní V. A. o povolení vybudování 

přístřešku (pergoly) na dvoře domu č.p. Moravičanská 636, Loštice, viz příloha, 

z důvodu nevhodnosti umístění přístřešku na dvorku hřbitovního domu, přístřešek 

narušuje urbanistické vzezření hřbitova. RM ukládá žadatelce odstranění přístřešku, a 

to v termínu do 30.11.2023.  

 

 

Zapsal dne 16.10.2023 Jan Konečný 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


		2023-10-30T11:29:41+0000




